
Vereinsliste von Bad Hofgastein 
 

Verein Obmann / Obfrau Ort Straße Telefon Mail - Adresse 
Behindertensportverein 
Pongau 

Alois Riedlecker  5500 Bischofshofen Buchberg 139 0664 35 05 135 info@bsv-pongau.at  

Bergbiker Gastein  Marco Pointner  5630 Bad Hofgastein  Anger 264 0676 54 50 409 marcopointner@gmx.at 

Billard-Sport-Club Michaela Sperr  5630 Bad Hofgastein Zirbenweg 23 0676 744 655 2 --- 

Eisschützenverein Joachim Mühlbacher. 5630 Bad Hofgastein Zirbenweg 15 0664 52 13 074 joachim.muehlbacher@gmx.at  

Fischerverein Gastein Johann Trausnitz  5630 Bad Hofgastein Wasserfallgasse 16 0664 133 08 34 fischerverein.gastein@sbg.at  

Fotoclub Gastein Dr. Anneliese Zettinig  5630 Bad Hofgastein Weinetsberg 21 06432 / 8664 pixeltreffgastein@web.de  

Frauensingkreis Bärbl Maresch  5630 Bad Hofgastein Sattlerweg 4 0664 763 71 85 baerbl.maresch@gmx.net  

Freiwillige Feuerwehr Rupert Sendlhofer  5630 Bad Hofgastein Goldbergstraße 34 0664 38 57 290 ff-badhofgastein@lfv-sbg.at  

GastEIN.KLANG   Gerald Zechner  5640 Bad Gastein Miesbichlstraße 15 0650 82 62 554 gastein.klang@gmx.at  

Gasteiner Perchten Andreas Mühlberger  5630 Bad Hofgastein Weinetsberg 0664 183 22 18 a.muehlberger@outlook.at  

Gasteiner Tanzlmusi Johann Naglmayr  5630 Bad Hofgastein Wieden 55 0664 916 47 75 hk.naglmayr@aon.at  

Gasteiner Viergesang Gottfried Standteiner  5630 Bad Hofgastein Kronwald 275 0664 50 33 205 gottfried.standteiner@a1.net  

Herreiter Christian Angerer  5630 Bad Hofgastein Gadaunererstraße 30 0664 750 63 889 ch.angerer83@gmail.com  

Imker Michael Schwaiger  5630 Bad Hofgastein  Weitmoserstraße 35 0664 50 36 412 michael_schwaiger@a1.net  

Jugend Rot Kreuz  Michaela Meikl … 5630 Bad Hofgastein   0664 750 82 26 1 michaela.meikl@s.roteskreuz.at  

Jugendzentrum Andrea Gassner  5630 Bad Hofgastein Wasserfallgasse 28 0676 8417 81 
401 

jugendzentrum.gastein@gmail.com  

Kameradschaftsbund Josef Gruber  5630 Bad Hofgastein Klampfererweg 7 0650 47 35 471 
(Werner 
Pfandlbauer) 

werner.pf@sbg.at  

Kameradschaftskapelle Michael Löffler   5630 Bad Hofgastein Gallwiesweg 0650 412 22 50 michaelloeffler032@gmail.at 

Kultur.Gut Heidi Mimra  5630 Bad Hofgastein Römerweg 19 0676 37 32 468 heidi.mimra@gmail.com 

Kulturverein Ladislaus Elisabeth Pohl  5630 Bad Hofgastein Heißingfelding 127 06432 / 8484 Kulturverein.ladislaus@gmail.com  

Landjugendgruppe Valerie Wallner 
und Mathias Huber  

5630 Bad Hofgastein 
 

 
 

 landjugendgastein@hotmail.com  

Lebenswertes Gasteinertal - 
Bad Hofgastein 

Christoph Köstinger  5630 Bad Hofgastein Weißgerbergasse 12 06432 / 7665 christoph.koestinger@gmx.net  

Liedertafel  Gaston Gruber  5630 Bad Hofgastein  0670 35 89 099 gaston.gruber@gmx.at  

Lions Club  Martin Egger  5630 Bad Hofgastein Kirchplatz 9 0664 53 46 119 gastein@lions.at  

Mineralienverein Gottfried Weinig  5630 Bad Hofgastein Am Bürgerberg 3 0676 303 71 27 --- 

Modellflieger Gastein Patrick Schmiedl  5632 Dorfgastein Webergasse 6 0690 50 01 46 36 --- 

Motorsportclub Gastein Hermann Kasbacher  5630 Bad Hofgastein Jungerweg 18 06432 / 8016  

Naturfreunde Johann Freiberger  5630 Bad Hofgastein Gadaunererstraße 13 0664 23 29 737 johann.freiberger36@gmail.com  

Oldie Traktor Club Gastein Matthias Schock  5630 Bad Hofgastein Weinetsberg 32 0650 99 79 761 info@reitzentrum.at  
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Verein Obmann / Obfrau Ort Straße Telefon Mail - Adresse 
Ortsbäuerin Kathrin Gruber  5630 Bad Hofgastein Breitenberg 16 06432 / 30 89 gruber.kompberg@sbg.at  

Ortsbauernobmann Hans-Peter Angerer  5630 Bad Hofgastein Salzburger Straße 0664 750 63 890 hp.angerer@gmx.at  

Österreichischer Alpenverein Manuel Leierer  5632 Dorfgastein Unterberg 94 0664 40 42 610 obmann.badhofgastein@sektion.alpenverein
.at  

Österreichische Bergrettung Norbert Trigler  5630 Bad Hofgastein Wieden 42 0664 84 744 30 norbert.trigler@gmail.com  

Österr. Rotes Kreuz Dr. Christoph Grübler  5630 Bad Hofgastein Zittrauergasse 1 06432 / 85000 leitstelle.gastein@s.roteskreuz.at    

Pensionistenverband SPÖ Harald Schaireiter  5630 Bad Hofgastein Goldbergstraße 29 0664 99 57 829 harald.schaireiter@gmx.at  

Pferdezuchtverein Nr. 8  Martin Stuhler  5630 Bad Hofgastein Kronwald 115 0664 536 11 66 --- 

Plattenwerfer Club Herbert Rudigier  5630 Bad Hofgastein Schmelzgasse 10 0664 388 26 07 herbert.rudigier@lfs-bruck.at   

Postsportverein Herbert Knöbl  5632 Dorfgastein Mühlbacherstraße 19 / 2  0664 54 71 495 --- 

Reit- und Fahrverein Matthias Schock  5630 Bad Hofgastein Weinetsberg 32 0650 99 79 761 info@reitzentrum.at  

Salzburger Bildungswerk Anna und Johann 
Freiberger 

5630 Bad Hofgastein Gadaunererstraße 13 0664 23 29 737 johann.freiberger36@gmail.com  

Schäferhundeverein 
 

Franz Kornberger  5632 Dorfgastein Talblickstraße 1 0664 61 71 602 f.kornberger@hotmail.com  

Seniorenbund der ÖVP Jasmin Fleissner  5630 Bad Hofgastein Rosseggerweg 8 0664 276 1234 jasmin.fleissner@cablelink.at  

Sozialdienst Gastein Andrea Gassner  5630 Bad Hofgastein Wasserfallgasse 28 06432 / 3330 office@elektrogassner.at  

Sportclub Bad Hofgastein Rudolf Röck  5630 Bad Hofgastein Pyrkerstraße 6-8 06432 / 6290 info@sc-badhofgastein.com  

Stimmen für Hoffnung, 
Verständigung und Frieden 

Steven Jacobs 5630 Bad Hofgastein Heißingfelding 94, Top 5 0664 990 32 14 steven.jacobs@pleace-awaken.org 

Taekwondoverein Dr. Roland Rainer 
Oswald Frohnwieser 
Pablo Caceres  
Ronald Hutter  

5630 Bad Hofgastein Kurgartenstraße 40 +34 646 88 32 
35 

  

Tennisclub Kurt Fuchs  5630 Bad Hofgastein Pyrkerstraße 54 0664 301 14 98 info@tc-badhofgastein.at 

Trachtenmusikkapelle Viktoria Gross 5630 Bad Hofgastein   viktoria.gross@aon.at  

Volleyball Club Klaus Lindebner  5630 Bad Hofgastein Kurpromenade 6, Top 15 0650 719 77 77 klaus2802@yahoo.de  

Wasserrettung Gastein Hannes Fankhauser  5630 Bad Hofgastein Harbach 68 0664 53 57 030 hannesfankhauser@sbg.at 

Wintersportverein Kurt Fuchs  5630 Bad Hofgastein Pyrkerstraße 54 0664 301 14 98 info@wsv-badhofgastein.at 

 
Stand April 2024  
 
 

mailto:gruber.kompberg@sbg.at
mailto:hp.angerer@gmx.at
mailto:obmann.badhofgastein@sektion.alpenverein.at
mailto:obmann.badhofgastein@sektion.alpenverein.at
mailto:norbert.trigler@gmail.com
mailto:leitstelle.gastein@s.roteskreuz.at
mailto:harald.schaireiter@gmx.at
mailto:herbert.rudigier@lfs-bruck.at
mailto:info@reitzentrum.at
mailto:johann.freiberger36@gmail.com
mailto:f.kornberger@hotmail.com
mailto:jasmin.fleissner@cablelink.at
mailto:office@elektrogassner.at
mailto:info@sc-badhofgastein.com
mailto:viktoria.gross@aon.at

